Ofício Vereador Nº 49/2020
São Roque, 13 de janeiro de 2020.
Excelentíssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de requerer a realização dos serviços de roçada e limpeza nas bocas de lobos, nas canaletas e nas saídas de água da Estrada do Carmo.

Como é perceptível nas fotos em anexo, a vegetação na beira da estrada está muito alta, o que propicia a proliferação de roedores e animais peçonhentos, colocando assim, a saúde pública em risco. Portanto, este Vereador solicita os serviços de roçada e limpeza das bocas de lobos em prol de minimizar tal problema.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 13/01/2020 - 09:02 208/2020